



## صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

هر کس باید خصوصیت خودش را بشناسد

السلام علیکم ورحمة الله وبرکاته،  
أعوذ بالله من الشيطان الرجيم. بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ.  
الصلاة والسلام على رسولنا محمد سيد الأولين والآخرين،  
مدد يا رسول الله، مدد يا ساداتي أصحاب رسول الله، مدد يا مشايخنا،  
شيخ عبدالله الفائز الداغستاني، شيخ محمد ناظم الحقاني، دستور.  
طريقتنا الصعبة والخير في الجمعية.

حضرت پیامبر مان (ﷺ) حدیث دارد:

مِنْ حُسْنِ إِسْلَامِ الْمَرْءِ تَرْكُهُ مَا لَا يَغْنِيهِ

حضرت پیامبر مان (ﷺ) میفرماید: "خصوصیت یک مسلمان لطیف است که فرد در کار های که بهش مربوط نیستند دخالت نکند." اگر کار وجود دارد و به شما مربوط نمی شود، در آن دخالت نکنید. شما مراقب کسب و کار خود هستید و کار خود را به خوبی انجام می دهید. این فرمان و نصیحت حضرت پیامبر مان (ﷺ) برای مردم و برای مسلمانان است. زیرا زمانی که در کار های دیگران دخالت می کنید، دارید در آنچه که نمی دانید دخالت می کنید، و نه به نفع خودت، نه به نفع دیگران است. ایمان شما کاهش می یابد.

فَأَسْأَلُ بِهِ خَيْرًا

"و از او بخواه که از همه چیز آگاه است!" (سوره الفرقان: ۵۹) الله می گوید. "از داننده (آن کس که می داند) بپرس" او می گوید. ببینید اگر کسی وجود دارد که می داند و اجازه دهید او به شما تعریف کند. شما چیزی را که از او نیاز دارید، یاد می گیرید. اگر نه، اگر پیش بروید و به دنبال چیز های بی فایده نگاه کنید، گاهی اوقات به منویات فرد آسیب می رسانید. شما باید از آنچه حضرت پیامبر مان (ﷺ) فرموده است اسلام است، پیروی کنید، بر اینکه مسلمان شوید. اکنون آخر زمان است و مردم دارند چیز های بی فایده نگاه می کنند. آنها به چیز هایی علاقه دارند که به آنها مربوط ندارد."

خواجه ها (روحانیون) دنبال چیز هایی هستند که در مورد شان هیچ ایده ندارند، و آنها با مسلمانان و با ایمان مردم بازی می کنند. حضرت پیامبر مان (ﷺ) این را ممنوع کرده است. هر کس باید خصوصیت خودش را بشناسد و باید به آنچه می داند نگاه کند. آنها باید آنچه که نمی دانند، به افرادی که با این آشنایی دارند، بپرسند. قضاوت نکنید، یک فتوا، در مورد چیز های که بهتان هیچ مربوط ندارد با توجه به ذهن خودتان نکنید. و خواجه ها، نه هر خواجه می تواند یک فتوا بدهد. اگر می خواهید یک فتوا بگیرید، باید به مفتی برسید. از او به دست می آورید. (شما) خواجه را پیروی می کند هنگامی که به مسجد می روید و



## صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

نماز می خوانید. گوش می کنید اگر او یک خطبه بدهد. با این حال، اگر در مورد چیزی است که باید فتوا داده شود، خواجه به هر حال به شما می گوید: "از این موضوع به مفتی بپرس. او می تواند به شما پاسخ بهتر بدهد."

با این حال، زیرا مردم امروز جاهل هستند، آنها نیز فتوا می دهند، آنها دارند نیز قضاوت می کنند، و این کار را بسیار راحت انجام می دهند. اما همانطور که گفتیم، آن زمان آنها به دستور حضرت پیامبر مان (ﷺ) نافرمانی می کنند. انشاءالله اجازه دهید چیزهایی را که می دانیم را انجام دهیم. الله به هر کس خصوصیت های جداگانه داد. هر کس باید خصوصیت های خودش را بشناسد. انشاءالله اجازه ندهیم که (ما) از حد مان فراتر بریم. انشاءالله خداوند به همه ما ها عطا کند که این نصیحت را توسط فرمان حضرت پیامبر مان (ﷺ) انجام بدهیم.

و من الله التوفیق.  
الفتاحه

حضرت شیخ محمد محمت ربّانی  
۱۶ جمادی الآخر ۱۴۳۹، درگاه اُکبابا، فجر